
令和５年５月１０日 

会 員 各 位 

一般社団法人 広島市薬剤師会 

会  長   中 野 真 豪 

がん診療（緩和ケア）に関わる地域医療連携研修会（Ｗｅｂ開催） 

の開催について（ご案内） 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、広島赤十字・原爆病院より別紙の通り研修会の案内がございましたのでお知らせいたします。万

障お繰り合わせの上多数ご参加くださいます様お願い致します。 



令和５年４月吉日 

                                

関係各位 

 

広島赤十字・原爆病院 

院長  古川 善也  

                                           （公印省略）  

 

 

がん診療（緩和ケア）に関わる地域医療連携研修会（Web 開催） 

の開催について（ご案内） 

 

 

陽春の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、当院の事業運営につきましては、平素より格別のご協力を頂き厚くお礼申し

上げます。 

さて、この度下記のとおり、がん診療（緩和ケア）に関わる地域医療連携研修会

を開催いたします。多くの方のご参加をお待ちしております。 

 

＊「日本医師会生涯教育講座」認定申請中  １単位  

 

記 

 

1．日   時    令和５年６月１５日（木）  １８：００から配信開始（～１９：３０）  

 

２．開催方法  Zoom 使用の Web 研修会  

 
３．演   題    「よりよいがん疼痛緩和を目指して 

     －いのちの長さにも関わっている痛みの治療について、 

       オピオイドの選択からケミカルコーピングまで－」 

 

４．講   師    帝京大学医学部緩和医療学講座 

教授  有賀 悦子 先生  

 

５．座   長    広島赤十字・原爆病院  緩和ケア科部長 藤本真弓 

 

６．定   員    ５００名（申込必須） 

申込み多数の場合、参加登録を１事業所につき１アカウント 

までにさせていただく場合がございます。ご承知おきください。 

           

７．申込方法  別紙ポスターをご参照ください。 

 

８．その他    研修会当日のお問い合わせは対応いたしかねますので、早めの 

          お申込みをお願いいたします。 

 

 

 



令和５年度 がん診療（緩和ケア）に関わる

地域医療連携研修会（Web開催）

主 催 ：広島赤十字・原爆病院 緩和医療運営委員会

問い合わせ先：がん相談支援センター 内線：3214
担 当 ： 木岡・札埜

【お申込みについて】
左記QRコードよりお申込みいただくか、当院ホームページ
よりお申込みください。
（当院ホームページについては裏面をご参照ください）

＜QRコード＞

よりよいがん疼痛緩和を目指して
ーいのちの長さにも関わっている痛みの治療について、

オピオイドの選択からケミカルコーピングまでー

がん疼痛治療は今では身近なものとなりました。そこで、いま一度
より適切な治療法と正しい知識について学ぶ機会を設けました。
ぜひご参加ください。

申込締切
6月14日
（水）



～ 当院ホームページ 行事予定ページへの
アクセス方法 ～

～当院HP ホーム画面～

①「広島赤十字・原爆病院について」
をクリック

②「行事予定」をクリック

③「お申込みについてはこちら」をクリック


	送付文
	ご案内　薬局
	ポスター(院外）

